
 

 

 

       

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 4.  julija, od 8.00 do 10h. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 
 

V soboto je praznik slovanskih apostolov sv. Cirila in Metoda. Oba sta postavila 

temelje krščanske kulture med Slovani. Papež Janez Pavel 2. ju je razglasil za 

sozavetnika Evrope.  Sveta maša bo zjutraj ob 8h.  
 

V soboto zvečer je koncert v cerkvi svete Marije 

Alietske. Nastopa zbor Metodistične ženske iz 

Avstralije. Vstop je prost. Lepo vabljeni. 
 

Danes na praznik Apostolov Petra in Pavla, po 

vsej cerkvi zbiramo miloščino, ki ji rečemo 

Petrov novčič. S to miloščino podpiramo 

projekte vesoljne Cerkve in z njo razpolagajo v Vatikanu.  
 

Nedeljsko vprašanje: Kakšna so originalna - rojstna imena današnjih godovnjakov?  a) Peter in Pavel; b) Simon 
in Savel  c) Oliver in Oton ; d) Jožef in Jakob; 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 25  29. junij – 6. julij 2025 

V Katoliški Cerkvi 29. junija praznujemo slovesni 
praznik apostolov sv. Petra in Pavla. 

Peter je bil ribič iz Betsajde ob Genezareškem jezeru. Jezus 
ga je poklical, da bi bil ribič ljudi in da bi kasneje kot pastir 
tudi vodil Cerkev kot Božje ljudstvo. Po svetopisemskem 
izročilu mu je Jezus po tem, ko ga je poklical za učenca, 
spremenil ime v Peter: »Ti si Peter in na tej skali bom 
sezidal svojo Cerkev in vrata podzemlja je ne bodo 
premagala. Dal ti bom ključe nebeškega kraljestva; in kar koli boš zavezal na zemlji, bo 
zavezano v nebesih; in kar koli boš razvezal na zemlji, bo razvezano v nebesih« (Mt 16,18–
20). Zelo pomembna izkušnja v Petrovem življenju je bila ta, da je Jezusa, po tem, ko je bil 
le-ta prijet, kljub temu, da se je ob njem vzgajal in učil približno tri leta, trikrat zatajil. Po 
Jezusovem vnebohodu Peter nastopa kot voditelj apostolov in mlade Cerkve. Nekaj časa je 
bil škof v Antiohiji, okoli leta 42 pa je odšel v Rim. Od tam je vernikom v Mali Aziji poslal 
dve pismi (1 Pt in 2 Pt), življenjsko pot pa je sklenil z mučeništvom. 

Po zgodovinskih virih naj bi apostol Peter vladal do leta 67 po Kr. Več zgodnjekrščanskih 
spisov potrjuje, da je Peter umrl nasilne smrti v Rimu v času vladanja cesarja Nerona. Na 
kraju njegovega mučeništva je dal cesar Konstantin leta 350 postaviti veliko baziliko. 
Sedanja bazilika sv. Petra v Vatikanu je bila postavljena v letih med 1506 in 1526. Pod 
njenim glavnim oltarjem je gob apostola Petra, čigar nasledniki so papeži oz. rimski škofje. 

Apostol Pavel se je rodil okrog leta 10 po Kr. v Tarzu, v glavnem mestu takratne rimske 
province Kilikije. Po rodu je bil Jud, po očetu pa je podedoval rimsko državljanstvo. Bil je 
farizej in poznavalec judovstva, ki je do spreobrnjenja na poti v Damask preganjal kristjane. 
Apostol Pavel je ob rojstvu dobil ime Savel, po spreobrnjenju pa se je dal krstiti in ime 
spremenil v Pavel. 

O delovanju apostola Pavla poroča evangelist Luka v Apostolski delih. Obhodil je velik del 
takratne rimske države in ustanavljal cerkvene občine ter jih spodbujal s pismi. Danes 
poznamo štirinajst ohranjenih Pavlovih pisem, ki so po vsebini in obsegu za štirimi 
evangeliji najpomembnejši del Svetega pisma Nove zaveze. Podobno kot apostol Peter je 
tudi on umrl mučeniške smrti za časa cesarja Nerona okrog leta 67. 

Praznika obeh apostolov je Cerkev obhajala že v 4. stoletju. Najstarejši rimski koledar 
Furija Dionizija Filokala iz leta 354 navaja 29. junij kot praznik apostolov Petra in Pavla. Na 
predvečer ali na praznik apostolov Petra in Pavla slovenski škofje diakone posvečujejo v 
duhovnike. (vir: TU SŠK) 

Večina duhovnikov, ki jih poznate imamo obletnico posvečenja. Molimo za nove poklice. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

NEDELJA 
Peter in Pavel, 

apostola 

29. 6. 2025 

sv. Rok 
Korte 

 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 

 

10.00 
20.00                                                                                        

†† Marija in Danilo Česnik 

†† Avguštin in Ana Kleva ter † Martina 

Koren, Cetore 3 

za župnijsko družino 

v zahvalo in blagoslov, v čast sv. Ani 

PONEDELJEK 
prvi mučenci rimske 

Cerkve 
sv. Maver 8.00 † Roza in †† iz družine Mavrin 

TOREK. sv. Maver 8.00 
za pokoj duše in odpuščanje grehov 

†† Antica in Emanuel Paholič 

SREDA  
Korte 

sv. Rok 
19.00 
20.00 

v zahvalo 

†† Angela, Silvester in Ondina Pogačar 

ČETRTEK 
Tomaž, apostol 

sv. Maver 20.00 
8. dan † Marija Klun,  Okt. rev. 18d 

obl. † Anica Adamič, dar druž. Adamič 

PETEK . 
Urh, škof 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

†† Anton, Marjo in vsi †† Knez 

za Timoteja, za dušno in telesno zdravje 

SOBOTA 
Ciril in Metod, 

apostola Slovanov 
sv. Maver 8.00 †† Alojz in Marija Tuljak 

14. NEDELJA 
med letom 

6. 7. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00                                                                                        

za Jadranko, za zdravje 

††Roža, Zora in starši Karnjel 

†† Jordan in Marija Krulčič 

†† Nevena Patajac, Bara, Kata in brat Ivo 

PETER IN PAVEL - APOSTOLA 
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V župniji Izola že dolga leta, 
posebno v poletnem času, 
sprejemamo goste iz raznih 
župnij po Sloveniji in po svetu. 
Pretekli teden so bili naši 
gostje ministranti s Tolmina, še 
prej nekaj skavtskih skupin, 
prostor dobi tudi kakšna 
družina in posameznik. Odkar 
je vojna v Ukrajini smo sprejeli 
dve družini od tam. Lansko 
leto so šli na svoje, sedaj so 
tudi v župnišču dve ženi iz 
Ukrajine, ena ima tudi sina. 
Vedno gledam, da sprejmem 
skupine s pastoralnim 
programom ali pa da gre za 
socialno šibke. Gre za 
pastoralno dejavnost in ne za 
klasični turizem. Mnogi so 
hvaležni, nekateri pa tudi 
brezobzirni in zateženi. 
Večinoma gre za kristjane, 
nekateri pa tudi niso.  

Pred nami so Korošci s programom Rad Živim. Oni imajo tritedenski program, na 
katerem se izmenja 120 otrok. Običajno imajo svojega duhovnika in sveto mašo v 
popoldanskem času. Mladi, ki vodijo program, se srečujejo in pripravljajo 
dejavnosti skozi vse leto.  
 

Branje v cerkvi sveti Maver: Sveti Peter in 
Pavel: Joži, Lučka in Lucija ;  14. nedelja 
med letom C: Marica B. in Katarina Š.; 
 

Škof Jurij: Vabim Vas na praznovanje srebrnega jubileja škofovskega posvečenja, 

ki bo v soboto, 5. julija 2025, ob 10.00 v koprski stolnici. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za 

cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto 
mašo. Tiho češčenje ob petkih v poletnem času  odpade, ker težko zagotavljamo nekoga za 
izpostavit Najsvetejše in nekoga ki bi poskrbel za glasbeni začetek in zaključek. Verjetno pa 
veste, da je Jezus v tabernaklju v vsakem času. Tudi ko ni izpostavljeno Najsvetejše ga loči 
od naše ljubezni samo tanka pločevina. V tabernaklju tiho bivaš …. 
 

Miro Šribar, odgovoren za pastoralo zdravja piše list bolnikom 
 

Dragi romarji upanja, spoštovani bralci Besede! 
Pred dobrim tednom smo vstopili v poletni čas. Če kdo, potem vi, starejši in 
obremenjeni z različnimi boleznimi, občutite težo vročine. Ob vročini poletja pa 
najbrž še več samote, ko  vaši najbližji hitijo z različnimi opravili na poljih in 
travnikih, da jih ne prehiti nevihta. Nekateri vaših bližnjih pa so si privoščili svoj 

zasluženi dopust. Spominjam vas, da je prav ta čas sredi poletja posebna 

priložnost za še več molitve. Pa se sploh vidijo sadovi naše molitve? O, ja. Pa še 
kako! 
Opisal bom dogodek, ki ni edini in mi ostaja trdno v mojem spominu. Pred veliko 
nočjo so me poklicali k bolnici na dom; kmalu za tem pa povedali, da so jo 
odpeljali v Ljubhospic. Nisem odlašal. Bil je veliki petek in sem jo obiskal. Po 

kakšnih treh urah pogovora sva ugotovila, da ni krščena. Iz pogovora je bilo 
razvidno, da si zelo želi zakramentov. Kaj nama brani, če se izrazim po 
svetopisemsko, da bi  bila krščena? Res se je zgodilo. Vzel sem vrč z vodo, ki je 
bil na nočni omarici in jo krstil. Nato pa sem gospe podelil še prvo sveto obhajilo 
in bolniško maziljenje. Naslednji dan, na veliko soboto, pa sem ji podelil še sveto 
birmo. Ne bom pozabil njenih na prsih prekrižanih rok in večkrat ponovljenih 
besed: »Kako ponosna sem, da sem Božji otrok, da sem krščena.«  - Večkrat 

sem jo še obiskoval in jo tudi obhajal. Po kar izrabljenem molitveniku, ki sem ji 

ga podaril, sem prepoznal, da ga veliko uporablja. Ob obiskih mi je večkrat  
zaupala, kako močno hrepeni po združitvi s Stvarnikom, ki ga čuti kot okrogel 
sij. Res se je njeno zdravstveno stanje dan za dnem slabšalo. Toda v moči 
Jezusove bližine, molitve in darovanja trpljenja, je zmogla vse.  Ko to pišem, 
bolnica še živi: po več kot dveh mesecih bivanja v Ljubhospicu še živi, kar je 
skoraj edinstven primer. 

Zakaj sem to zapisal? Zato, da bi bili tudi vi, ki imate to milost, da ste od mladih 
let verni,  bili ponosni na svojo vero in sprejemali vdano križe vseh vrst. Pa še 
nekaj, bi predlagal! V svoj dan in v svoje molitve, vključujte tudi druge, vključite 
prošnje za mir in druge pomembne zadeve današnjega časa. Ob tem vam 
priporočam še eno zadevo: molite za nove duhovne poklice in molite za vaše 
dušne pastirje. Še  posebej molite za vse nas, ki letos obhajamo različne 

duhovniške jubileje. Skupaj z vami se tudi sam zahvaljujem Bogu za 50 let 
svojega duhovništva in vsakomur od vas za vsa poslana voščila in vašo molitev 
zame. Tudi sam molim za vas. 
                Vse vas pozdravljam in blagoslavljam!  
                                   Vaš Miro Šlibar, zlatomašnik 

 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

   

POD ČRTO: Ati mi boš kupil sladoled? 
Nič ne bo danes, tvoja mama nama je dala denarja samo za tri pire!  

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Bernarda Miško, Dobrava 25, 87 let 

Ivan Štrasner, Šared  55, 85 let 
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 

Pred praznikom apostolov Petra in 
Pavla:  molitev za duhovne poklice 

 

Nebeški Oče, Tvoj Sin nam govori, da je 

žetev velika, delavcev pa malo. Pošlji 

delavcev na svojo žetev! Daj mladim 

veliko poguma in milosti, da bi šli za 

tvojim klicem. Tvoja milost naj prebuja 

med nami duhovniške, redovniške in 

misijonske poklice. 

Navdihuj nas, da bomo podpirali 

poklicane u tvojo službo. 

Ohrani v svoji sveti službi, vse 

duhovnike, redovnike in misijonarje. 

Prosimo te za starše, da bi v 

velikodušnem posredovanju življenja, 

računali tudi na duhovne poklice. 

Marija, Kraljica apostolov, prosi za 

nas! 
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